
 

 

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

               

Ordinanza n. 75/2020 

IL SINDACO 

del Comune suddetto; 

VISTA la propria Ordinanza n. 67/2020 del 23/03/2020, recante norme regolanti l’attività degli 

esercizi commerciali abilitati alla vendita di prodotti alimentari e/o di largo e generale consumo in 

sussistenza dell’emergenza sanitaria determinata dall’epidemia da COVID-19; 

RITENUTO, approssimandosi le festività pasquali, onde contemperare l’esigenza di non limitare 

ulteriormente le attività commerciali, garantendo, nel contempo, anche il rispetto delle misure di 

“distanza sociale” , di dover parzialmente modificare, integrare e meglio chiarire i termini dell’atto 

di cui al precedente capoverso 

VISTO  l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

 

ORDINA 

Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi  del  virus COVID-19, a parziale modifica, 

integrazione e chiarimento della propria Ordinanza n. 67 del 23/03/2020, decorrere dalla data 

odierna  e sino a nuove disposizioni :  

a) Ferme restando tutte le altre disposizioni del predetto  atto, il punto 3) del dispositivo è 

sostituito dal presente : “3) organizzare, se possibile, nel rispetto delle norme igienico-sanitarie 

di carattere generale, la consegna al domicilio del cliente che potrà essere effettuata anche 

oltre le ore 18,00 , ora fissata per la chiusura pomeridiana dei punti vendita” 

 

 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza alla Stazione dei Carabinieri, al Distaccamento Forestale 

ed alla Polizia Municipale di questo Comune; 

La pubblicazione del presente atto nelle forme di Legge  

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare i termini del presente provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, li 06/04/2020 

 


